プレスリリース
2024 年 10 月 29 日

各位

金森産業株式会社

株式会社シーエムシー出版

代表取締役社長 金森 洋平

資本業務提携のお知らせ

拝啓 晩秋の候 貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から格別のご支援を賜り誠にありがとうございます。

この度、金森産業株式会社（本社：富山県高岡市、以下「金森産業」）は、株式会社シーエムシー出

版（本社：東京都千代田区、以下「CMC 出版」）の発行済株式のすべてを取得（金額は非開示）し、

資本業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

金森産業は、「人と技術をつなぐパートナー」をスローガンに技術のシーズとニーズをマッチングさ

せイノベーションの創出を図る化学品専門商社です。北陸を地盤に、東京、大阪、中国、ベトナムの

ネットワークがあり、合成樹脂、ヘルスケア、その他幅広い業種の製造業のお客様の製品開発や安

定生産のお手伝いをしております。

CMC 出版は「成長戦略を担う研究開発者のための先端技術情報・マーケット情報」を旗印に著者のシ

ーズと読者のニーズをつなぐ理工系専門出版社です。著者の方々、読者の方々ともに多くの企業・

大学・研究機関に所属されています。書籍の対象分野はファインケミカル、新素材、バイオテクノロ

ジー、エレクトロニクス、機能食品、地球環境保護、ＡＩなど多岐にわたっています。

金森産業は、2017 年に PlaBase、2020 年に Chematels を立ち上げ、化学工業分野でのデジタルメデ

ィア事業に注力しています。今後は、CMC 出版の基盤を活かし、価値のある情報を読者の皆さまにお

届けしていく所存です。

なお、今回の資本業務提携に伴い、株式会社シーエムシー出版につきましては１０月２９日付で以

下の通り取締役の改選を実施致しました

代表取締役社長  金森 洋平（新任）

取  締  役  君塚 美男（留任）

取  締  役  井口  誠（留任）

取  締  役  松本 祐介（新任）

プレスリリース

取  締  役  中村 幸晴（新任）

なお、前代表取締役 辻 賢司は顧問に、取締役 吉倉 広志は、上席編集者に就任致しました。

敬具

【上記に関するご照会先】

株式会社シーエムシー出版    金森産業株式会社

東京都千代田区神田錦町 1-17-1 神田高木ビル２F  富山県高岡市昭和町一丁目 4 番 1号

電話 03-3293-2065     電話 0766-25-0127

経理部あて      総務部あて

----------------------------------------------------------------------------------------

【各企業の概要】

金森産業株式会社（譲受企業）

本社所在地：富山県高岡市昭和町一丁目 4番 1号

業   種：工業薬品・工業材料・合成樹脂原材料の専門商社

2024 年 3月期売上高（単体）：23,640 百万円

資本金・総資産：47 百万円・172 億円

従業員数 ：単体 136 名

グループ企業：カナモリ技販株式会社、株式会社安全性研究センター高岡、株式会社安全性研究セ

ンター

株式会社シーエムシー出版（譲渡企業）

本社所在地：東京都千代田区神田錦町 1-17-1 神田高木ビル２F

業   種：化学・電子工学などの産業技術情報等の編集・発行

2024 年 2月期売上高：222 百万円

資本金・総資産：32 百万円・261 百万円

従業員数 ：13 名

以上